PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 745/2025

Assunto: Melhoria na ventilação e infraestrutura da Creche do Bairro Campo Grande, localizada na

Estrada Municipal Theóphilo Theodoro de Rezende.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à melhoria na ventilação e infraestrutura da

Creche do Bairro Campo Grande, localizada na Estrada Municipal Theóphilo Theodoro de

Rezende.

A referida creche enfrenta problemas de ventilação e iluminação devido à

sua construção antiga, o que torna o ambiente extremamente quente e insalubre,

especialmente durante o verão.

Além disso, a unidade não conta com um solário adequado, impedindo

que as crianças usufruam do espaço verde ao redor. Solicita-se a realização de melhorias

na ventilação e a construção de um solário para proporcionar um ambiente mais saudável

e adequado para todos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de março de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P